
Zápis č. 11/2018 

Ze zasedání RADY MĚSTA PROSEČ, konané 23. května 2018 v kanceláři starosty 

města Proseč 

 

Přítomni: Karel Hloušek, Tomáš Háp, Bc. Jan Macháček, Bc. Radek Šenkýř 

Omluven : Miloslav Hurych 

11. zasedání Rady města Proseč v roce 2018 proběhlo v době od 16:00 hodin do 17:00 hodin. 

 

 

Program:    1. Organizační záležitosti 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

3. Přijetí účelového daru od firmy Bohemia Steelmont, s. r. o. 

4. Přijetí účelového daru od firmy DIPRO výrobní družstvo invalidů 

5. Smlouva mezi ZŠ a MŠ Proseč a firmou SANTÉ – výroba s.r.o. 

6. Přijetí účelového daru na tvorbu webové prezentace kurzu WEBOVÝ 

EXPERT 

7. Smlouva o zřízení věcného břemene umístění stavby č. IE-12-

2006057/vb/1 

8. Prodloužení nájemní smlouvy s Junákem-český skaut 

9. Ukončení nájemní smlouvy s paní Jaroslavou Pelantovou 

10. Záměr pronájmu části pozemku p.č. 1887/3 k.ú. Proseč u Skutče 

11. Žádost o změnu územního plánu č. 2 

12. Cenová nabídka na opravu pomníku padlých 

13. Cenová nabídka na opravu podlahy v obecním domku v Miřetíně 

14. Cenová nabídka na izolaci v ordinaci praktického lékaře 

15. Cenová nabídka na zemní práce – výstavba veřejného osvětlení 

16. Nájemní smlouva č. 21. N 18/49 

17. Dohoda o zaplacení úhrady za užívání nemovitých věcí č. 21 N 18/49 

18. Plnění uložených opatření MPSV  

19. Souhlas majitele pozemku 2578/1 k.ú. Záboří u Proseče 

20. Flotilová pojistná smlouva č. 500044322 

21. Nabídka firmy Daruma spol. s r.o. 

22. Odstranění sedimentů z koryta a výřez náletové vegetace z Prosečského 

potoka 

23. Přeložka NN v místní části Paseky 

24. Finanční dar pro Oblastní charitu Nové Hrady 

25. Pořízení vozidla  Škoda Roomster, VIN: TMBTHB5J885067091 

 

1. Organizační záležitosti 

Předložený program 11. zasedání Rady města Proseč konaného dne 23. května 2018 byl schválen 

bez úprav všemi hlasy. Jednání zahájil a řídil Bc. Jan Macháček, starosta města. Ověřovatelem 

zápisu byl Karel Hloušek, člen rady. Zápis ze zasedání provedl Bc. Jan Macháček. 



 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

 

3. přijetí účelového daru od firmy Bohemia Steelmont, s. r. o. (RM/202/2018) 

Rada města  

schvaluje 

přijetí účelového daru ve výši 5.000,- Kč, na pořízení cen do soutěže Malá Proseč Terézy Novákové 

od firmy Bohemia Steelmont, s. r. o., IČ: 28847865 pro příspěvkovou organizaci Základní škola a 

mateřská škola Proseč. (darovací smlouva je přílohou zápisu) 

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 
 

4. Přijetí účelového daru od firmy DIPRO výrobní družstvo invalidů 

(RM/203/2018) 

Rada města  

schvaluje 

přijetí účelového daru ve výši 3.000,- Kč, na pořízení cen do soutěže Malá Proseč Terézy Novákové 

od firmy DIPRO výrobní družstvo invalidů, IČ: 00029912 pro příspěvkovou organizaci Základní 

škola a mateřská škola Proseč. (darovací smlouva je přílohou zápisu) 

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 
 

5. Smlouva mezi ZŠ a MŠ Proseč a firmou SANTÉ – výroba s.r.o. 

(RM/204/2018) 

Rada města  

schvaluje  

smlouvu mezi příspěvkovou organizací Základní škola a mateřská škola Proseč a firmou SANTÉ – 

výroba s.r.o., IČ: 25922149, jejíž předmětem je umožnění propagace firmy na vyhlášení výsledků 

XI. ročníku literární soutěže Malá Proseč Terézy Novákové. (smlouva je přílohou zápisu) 

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 



6. Přijetí účelového daru na tvorbu webové prezentace kurzu WEBOVÝ 

EXPERT (RM/205/2018) 

Rada města  

schvaluje 

přijetí účelového daru ve výši 36.400,- Kč, na tvorbu webové prezentace kurzu WEBOVÝ 

EXPERT a na finanční odměny lektorům od firmy Ergotep CSR Institut o.p.s., IČ: 28823702 pro 

příspěvkovou organizaci Základní škola a mateřská škola Proseč.  Žádost o finanční podporu je 

přílohou zápisu) 

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

7. Smlouva o zřízení věcného břemene umístění stavby č. IE-12-2006057/vb/1 

(RM/206/2018) 

Rada města  

schvaluje 

aktualizaci smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. 

IE-12-2006057/vb/1 s ČEZ Distribuce, a.s. (IČ: 24729035) v rámci akce „Česká Rybná, 

rekonstrukce sítě NN, kNN, TS“, podpisem smlouvy je pověřen starosta. (návrh smlouvy je 

přílohou zápisu) 

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

8. Prodloužení nájemní smlouvy s Junákem-český skaut (RM/207/018) 

Rada města  

schvaluje 

prodloužení nájemní smlouvy s Junákem-český skaut, středisko Skála Hlinsko, z.s., IČ: 60103574 

na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 12 měsíců. (žádost o prodloužení nájemní smlouvy je 

přílohou zápisu) 

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 



9. Ukončení nájemní smlouvy s paní Jaroslavou Pelantovou (RM/208/2018) 

Rada města  

bere na vědomí 

ukončení nájemní smlouvy s paní Jaroslavou Pelantovou na byt v Miřetíně ke dni 30. 6. 2018. 

 

10. Záměr pronájmu části pozemku p.č. 1887/3 k.ú. Proseč u Skutče 

(RM/209/2018) 

Rada města  

neschvaluje 

zveřejnění záměru pronájmu části pozemku p.p.č. 1887/3 k.ú. Proseč u Skutče žadatele PALEČEK 

GROUP s.r.o., z důvodu, že požadovaná část pozemku byla na minulém jednání rady města 

schválena již jinému žadateli – Daniel Tobiáš a v době řádného zveřejnění záměru na úřední desce 

(elektronické i klasické) nebyla vznesena nikým žádná námitka. (žádost o nájem části pozemku je 

přílohou zápisu) 

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

11. Žádost o změnu územního plánu č. 2 (RM/210/2018) 

Rada města  

bere na vědomí 

žádost o změnu územního plánu č. 2 žadatele firmy AREA 2000 s.r.o. (IČ: 25937774), která by 

řešila pouze vytvoření nového přístupu do již existující lokality Ri2 v platném územním plánu a 

předkládá ji k projednání zastupitelstvu města. (žádost je přílohou zápisu) 

 

12. Cenová nabídka na opravu pomníku padlých (RM/211/2018) 

Rada města  

schvaluje 

cenovou nabídku kamen-building, s.r.o. (IČ: 04469381) na opravu pomníku padlých u základní 

školy, objednávkou je pověřen místostarosta. (cenová nabídka je přílohou zápisu) 

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 



13. Cenová nabídka na opravu podlahy v obecním domku v Miřetíně 

(RM/212/2018) 

Rada města  

schvaluje 

cenovou nabídku společnosti PP-GROUP.cz IČ: 2882991 na opravu podlahy v obecním domku v 

Miřetíně, objednávkou je pověřen starosta. (cenová nabídka je přílohou zápisu) 

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

14. Cenová nabídka na izolaci v ordinaci praktického lékaře (RM/213/2018) 

Rada města  

schvaluje 

cenovou nabídku PP-GROUP.cz s.r.o. (IČ: 2882991) na provedení dodatečné izolace v ordinaci 

praktického lékaře č.p. 63 v Proseči, objednávkou je pověřen starosta. (cenová nabídka je přílohou 

zápisu) 

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

15. Cenová nabídka na zemní práce – výstavba veřejného osvětlení 

(RM/214/2018) 

Rada města  

schvaluje 

cenovou nabídku PP-GROUP.cz s.r.o. (IČ: 2882991) na zemní práce spojené s výstavbou veřejného 

osvětlení a rozhlasu v Záboří, objednávkou je pověřen starosta. (cenová nabídka je přílohou zápisu) 

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

16. Nájemní smlouva č. 21. N 18/49 (RM/215/2018) 

Rada města  

schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy č. 21 N 18/49 s Českou republikou – Státním pozemkovým úřadem, IČ: 

01312774, jejíž předmětem je nájem pozemku p.č. 1075/11 v k.ú. Miřetín za účelem údržby zeleně, 

podpisem smlouvy je pověřen starosta. (smlouva je přílohou zápisu) 

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 0 



17. Dohoda o zaplacení úhrady za užívání nemovitých věcí č. 21 N 18/49 

(RM/216/2018) 

Rada města  

schvaluje 

dohodu o zaplacení úhrady za užívání nemovitých věcí č. 21 N 18/49 s Českou republikou – 

Státním pozemkovým úřadem, IČ: 01312774, podpisem dohody je pověřen starosta. (dohoda je 

přílohou zápisu) 

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

18. Plnění uložených opatření MPSV (RM/217/2018)  

Rada města  

bere na vědomí 

oznámení o přijetí zprávy o plnění uložených opatření MPSV ma základě provedené inspekce 

poskytování sociálních služeb č.j. MPSV-2017/226528-243/1. (oznámení je přílohou zápisu) 

 

19. Souhlas majitele pozemku 2578/1 k.ú. Záboří u Proseče (RM/218/2018) 

Rada města  

schvaluje 

souhlas majitele pozemku 2578/1 k.ú. Záboří u Proseče pro manžele Naxerovi v rámci projektované 

stavby „kabelová el. přípojka 1kV pro parcelu s čís. Kat. 821 + objekt čp. 43, k.ú. Záboří u Proseče“ 

dle PD Ing. Jiřího Polanského, Ph.D.. (souhlas včetně situace je přílohou zápisu) 

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

20. Flotilová pojistná smlouva č. 500044322 (RM/219/2018) 

Rada města  

schvaluje 

aktualizaci přílohy k flotilové pojistné smlouvě č. 500044322 s Generali Pojišťovna a.s., IČ: 

61859869. (příloha smlouvy je přílohou zápisu) 

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 



21. Nabídka firmy Daruma spol. s r.o. (RM/220/2018) 

Rada města  

neschvaluje 

nabídku firmy Daruma spol. s r.o. (IČ: 16736842), na umístění a zveřejnění zpoplatněných 

informací o městě Proseč v informačním panelu v Chrudimi na náměstí. (nabídka je přílohou 

zápisu) 

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

22. Odstranění sedimentů z koryta a výřez náletové vegetace z Prosečského 

potoka (RM/221/2018) 

Rada města  

bere na vědomí 

informaci starosty o realizace akce „Odstranění sedimentů z koryta a výřezu náletové vegetace“ z 

Prosečského potoka v celkové délce 2,5 km, kterou provede státní podnik Lesy ČR v III.-IV. 

čtvrtletí roku 2018. (souhlasné stanovisko MěÚ Chrudim je přílohou zápisu) 

 

23. Přeložka NN v místní části Paseky (RM/222/2018) 

Rada města  

bere na vědomí 

informaci starosty o připravované kompletní přeložce NN v místní části Paseky do země v roce 

2020, v návaznosti na tuto investiční akci bude nutné připravit PD na rekonstrukci veřejného 

osvětlení a místního rozhlasu v nové trase vedení NN a vyjednat podmínky přílože. (zadávací návrh 

ČEZ včetně situace jsou přílohou zápisu) 

 
 

24. Finanční dar pro Oblastní charitu Nové Hrady (RM/223/2018) 

Rada města  

schvaluje 

poskytnutí finančního daru pro Oblastní charitu Nové Hrady, IČ: 60102411 ve výši 5.000,- Kč na 

provoz Rodinného centra Mikeš v Proseči. (žádost o příspěvek je přílohou zápisu)  

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 



25. Pořízení vozidla  Škoda Roomster, VIN: TMBTHB5J885067091 

(RM/224/2018) 

Rada města  

schvaluje 

pořízení vozidla Škoda Roomster, VIN: TMBTHB5J885067091 od FacilityJP s.r.o., IČ: 03508668 

pro organizační složku města - Pečovatelská služba Proseč. (kupní smlouva je přílohou zápisu) 

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

V Proseči 23. 5. 2018 

 

     starosta města: ……………………………………… 


